
 

 

Id: BF8908FC-425E-4352-A8A4-4BCEBCCA053F

UCHWAŁA NR 10/57/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 16 marca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                       8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek                                                    9/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski                                               10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska                                                11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak                                               12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Magdalena Budziarek                                          13/ Anna Adamczewska

7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 16 marca 2020 roku Uchwały Nr XVII/110/2020 Rady Gminy Żarnów z dnia 

1 lutego 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/101/2019 Rady Gminy Żarnów z dnia 27 

grudnia 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Żarnów, doręczonej Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 18 lutego 2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz 

art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6k ust. 1 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) stwierdza się 

nieważność części Uchwały Nr XVII/110/2020 Rady Gminy Żarnów z dnia  1 lutego 2020 r. w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/101/2019 Rady Gminy Żarnów z dnia 27 grudnia 2019 roku w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty na terenie Gminy Żarnów w zakresie słów: „Wysokość opłaty określony w ust. 1 po 

zastosowaniu zwolnienia wynosi 13 złotych” zamieszczonych w § 1 ust. 2 uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 18 lutego 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczono Uchwałę Rady 

Gminy Żarnów Nr XVII/110/2020 z dnia 1 lutego 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVI/101/2019 Rady Gminy Żarnów z dnia 27 grudnia 2019 roku w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na 

terenie Gminy Żarnów  (zwanej dalej: Uchwałą). Kolegium wszczęło postępowanie zapraszając na 

posiedzenie w dniu 16 marca 2020 roku przedstawicieli jednostki.

W badanej Uchwale Rada Gminy w § 1 ust. 2 dokonała zmiany treści § 2 uchwały Nr XVI/101/2019 

poprzez dodanie ust. 3 w następującym brzmieniu: „zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 23 marca 2020 r.



 

 

Id: BF8908FC-425E-4352-A8A4-4BCEBCCA053F

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych w wysokości 1,00 zł miesięcznie od osoby. Wysokość opłaty określony w ust. 1 po 

zastosowaniu zwolnienia wynosi 13 złotych”. Na mocy powyższej zmiany Rada Gminy Żarnów 

wprowadziła zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa 

w art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dalej: ustawa) oraz określiła 

jego wysokość. Ustanowieniu powyższego zwolnienia towarzyszy dookreślenie wysokości opłaty po 

zastosowaniu zwolnienia. 

Kolegium zauważa, że powyższy zapis określający, że wysokość opłaty po zastosowaniu zwolnienia 

wynosi 13,00 złotych narusza art. 6k ust. 1 i 4a ustawy. Rada Gminy na mocy powyższych przepisów 

jest upoważniona do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy i do ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz do ustanowienia zwolnienia z części opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych. Nie jest natomiast uprawniona do określenia w 

drodze uchwały wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wysokości 

opłaty po zastosowaniu zwolnienia. Wysokość tej opłaty – jak wynika z art. 6m ust. 1 ustawy - 

określa właściciel w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

uwzględniając stawkę opłaty ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały Rady Gminy Żarnów Nr XVI/101/2019 

oraz – zgodnie z § 1 tej uchwały - liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

                                                                                                   Prezes RIO w Łodzi      

                                                                                                     

Ryszard Paweł Krawczyk

 


